idoneos sobstituas perpetuis futuris temporibus, quotiens fuerit opportunum,

qui simul vel separatim, prout negotii suadebit utilitas, sub spe mercedis aeter-

nae, in provinciis, civitatibus, dioecesibus ac locis praedictis contra quoscum-

que haereticos seu de haeresi infamatos aut suspectos ipsorumque credentes,

fautores, receptatores et defensatores juxta sacrorum formam canonum et stilum

hujusmodi officii hactenus observatum necnon secundum privilegia, indulgen-

tias et statuta per praedecessores nostros Romanos pontifices ac Romanorum
imperatores, in favorem fidei Christianae, pro officio Inquisitionis et inquisitori-

bus quarumcunque aliarum provinciarum edita et concessa, quae omnia et

singula tenore praesentium ad hujusmodi inquisitores provinciae Saxoniae, quos

per te aut successores tuos pro tempore, sicut praemittitur, deputari contigerit,

extendi specialiter volumus et declaramus, efficaciter et districte procedant et

ipsum officium auctoritate apostolica qua supra fideliter et libere exequantur,

nullum super hoc a quoquam, cujuscunque conditionis, status, ordinis vel

dignitatis existat, etiamsi dignitate patriarchali, archiepiscopali, episcopali,

imperiali vel regali aut alia quacunque fulgeat, impedimentum quomodolibet

habituri ; nuUi ergo, [etc. Sequitiir comrnunis illa comrninatio, qua pontifices

solent claudere epistolas suas.^

Datum Romae apud s. Petrum, non. Junii, pontificatus nostri anno decimo.

Mosheim, blz. 384-386. — Aldaar wordt 1398 als jaar dezer bul

opgegeven ; in eene noot zcgt de uitgever van Mosheim"s

nagelaten werk te recht, dat men hier 1400 lezen moct.

244.

1400, Juni 18, Rome. Bul van Bonifacius IXgericht tot de aarts-

bissclioppen, bisschoppen, priors, abten, enz. met een woord tot

alle geestelijke oversten of personen binnen of buiten de kloosters,

alsook tot de hertogen, graven, enz., met een woord tot alle

wereldlijke overheden van het Duitsche Rijk, waarbij de paus hun

gebiedt de pauselijke inquisiteurs in hun arabt bij te staan, name-
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lijk den inqiiisiteur Eylard Schoneveld, predikheer. — Zij moeten

hein en al zijnen collega's en medehelpers bijstand verleenen en

onder anderen hunne kerkers ter beschikking stellen der Inqui-

sitie, die er in de Duitsche landen nog geene eigene bezit.

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, vencrabilibus fratribus arcliiepis-

copis et episcopis ac dilectis filiis electis abbatibus, prioribus, praepositis, decanis»